ПРОТОКОЛ № 11

заседания Межведомственной комиссии по противодействию

коррупции в муниципальном образовании «Кузоватовский район»

24 ноября 2023 года

14-00 часов

              зал заседаний администрации

Присутствовали члены Межведомственной комиссии по профилактике

коррупции в МО «Кузоватовский район»

Приглашённые:

Вильчик А.Н.- Глава администрации муниципального образования

«Кузоватовский район»;

Прохоров Р.Г.- начальник отделения полиции (дислокация

р.п.Кузоватово);

Антилова Н.Н.- руководитель аппарата администрации муниципального

образования «Кузоватовский район»;

         Никулаева Л.В. – начальник отдела правового обеспечения

администрации МО «Кузоватовский район»;

Ильин А.С. – консультант отдела правового обеспечения администрации

муниципального образования «Кузоватовский район»;

Емелина С.В. - начальник отдела по административной реформе

администрации муниципального образования «Кузоватовский район»;

          Боброва Н.Н. – Главный врач ГУЗ «Кузоватовская РБ»;

   Мартьянов С.Ю. - начальник отдела ТЭР и ЖКХ администрации

муниципального образования  «Кузоватовский район»;

   Тюгаева И.А. –  начальник отдела общественных коммуникаций

администрации муниципального образования «Кузоватовский район».

РЕГЛАМЕНТ ЗАСЕДАНИЯ

МЕЖВЕДОМСТВЕННОЙ КОМИССИИ ПО ПРОТИВОДЕЙСТВИЮ

КОРРУПЦИИ В МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ

«КУЗОВАТОВСКИЙ РАЙОН»

Вступительное слово председателя Межведомственной комиссии

Терехина Л.В.

           1. Об освоении денежных средств, направленных на прохождение

отопительного сезона 2022-2023 гг. Обсуждение возможных

коррупционных факторов.

      Мартьянов С.Ю. – начальник отдела  ТЭР и ЖКХ администрации

муниципального образования «Кузоватовский район».

 2. О выполнении показателей дорожной карты национального

проекта «Здравоохранение».

              Боброва Н.Н. – главный врач ГУЗ «Кузоватовская РБ»

3.  Об информационном сопровождении мероприятий

профилактики и противодействия коррупции в СМИ, на официальном

сайте.

        Тюгаева И.А. -  начальник отдела общественных коммуникаций

администрации муниципального образования «Кузоватовский район».

4. О предоставлении муниципальных услуг на территории МО

«Кузоватовский район». Обсуждение возможных коррупционных

факторов.

Емелина С.В. – начальник отдела по административной реформе

администрации  муниципального образования «Кузоватовский район».

        5. Об антикоррупционной экспертизе муниципальных НПА.

Ильин А.С. – консультант отдела правового обеспечения

администрации  муниципального образования «Кузоватовский район»

По первому вопросу регламента выступил Мартьянов С.Ю., который

доложил об освоении денежных средств, направленных на прохождение

отопительного сезона 2022-2023 гг. Отопительный сезон начат в соответствии

со сроками.

Решили:

1.Информацию принять к сведению.

2. К возможным коррупционным факторам относятся:

- завышение расходов стоимости работ;

-предоставление необоснованных преференций определенным ИП или

организациям на заготовку топлива или выполнение различного рода работ;

- отсутствие системы контроля качества выполненных работ;

- возможность списывание средств на фиктивный ремонт.

По второму вопросу регламента выступила  Боброва Н.Н., которая довела

информацию до присутствующих о выполнении показателей дорожной карты

национального проекта «Здравоохранение».

Решили:

1. Информацию принять к сведению.

2. Продолжить работу по выполнению показателей дорожной карты

национального проекта «Здравоохранение».

По третьему вопросу регламента выступила Тюгаева И.А., которая

проинформировала присутствующих об информационном сопровождении

мероприятий профилактики и противодействия коррупции в СМИ, на

официальном сайте.

Решили:

1. Информацию принять к сведению.

2. Рекомендовать администрации муниципального образования

«Кузоватовский район» и редакции газеты «Кузоватовские вести»

продолжить информирование населения по вопросам

противодействия коррупции.

По четвертому вопросу регламента выступила Емелина С.В., которая

проинформировала присутствующих о предоставлении муниципальных услуг

на территории МО «Кузоватовский район». Всего услуг – 49, из них в

электронном виде предоставляется – 25. Основная задача перевод услуг в

электронный вид с целью исключения коррупционных факторов.

Решили:

1. Информацию принять к сведению.

2. Администрации  МО «Кузоватовский район» в рамках исключения

коррупционных факторов продолжить работу по переводу услуг в

электронный вид и информированию населения по популяризации

услуг в электронном виде.

      По пятому вопросу выступил Ильин А.С., который  доложил об

антикоррупционной экспертизе муниципальных НПА.

Решили:

1. Информацию принять к сведению.

2. Признать проект постановления администрации муниципального

образования «Кузоватовский район» Ульяновской области «Об

утверждении программы профилактики причинения вреда (ущерба)

охраняемым законом ценностям при осуществлении муниципального

контроля в сфере благоустройства на территории муниципального

образования Кузоватовское городское поселение Кузоватовского

района Ульяновской области на 2024 год» прошедшим

антикоррупционную экспертизу.

Председатель общественного Совета     Л.В.Терехина

Секретарь общественного Совета                                            О.А.Голубкина